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BLISKO 

Belgia, Holandia2022, 105 min 
 

Niezwykle czuła opowieść o przyjaź-
ni dwóch 13-latków. Léo i Rémi uwiel-
biają spędzać ze sobą czas, ich relacja 
jest intensywna, spontaniczna, żywa. 
Jednak głupie plotki, presja rówieśni-
ków i zagubienie w świecie, który nigdy 
nie jest oczywisty, powodują, że Léo 
zaczyna się oddalać i ranić Rémiego.  

Dhont opowiada o bezradności, 
która jest nieodłącznym elementem 
dojrzewania – któż mając 13 lat, potrafi 
ocenić siłę swoich uczuć i decyzji? 
„Blisko” staje się nie tylko pięknie sfil-
mowaną historią coming-of-age, lecz 
przede wszystkim uniwersalnym filmem 
o akceptacji swoich błędów i nauce 
przeżywania najtrudniejszych, najbar-
dziej bolesnych emocji.  

FABELMANOWIE 

 USA 2022, 151 min 
 

Steven Spielberg wraca do czasów 
swojego dzieciństwa, by opowiedzieć o 
dorastaniu Sammy’ego Fabelmana, 
wrażliwego nastolatka, wielkiego miło-
śnika kina i poczatkującego filmowca. 
Sammy przypadkiem poznaje drama-
tyczną rodzinną tajemnicę i dowiaduje 
się przy okazji, że kino w niezwykły 
sposób pomaga nam odkrywać prawdę 
o naszych bliskich i o nas samych. 

Za pośrednictwem Sammy’ego 
Spielberg zarazem opowiada swoją 
prawie-że-autobiografię, pisze esej o 
kinie i sprawozdaje amerykańsko-
żydowskie doświadczenie. Zwierza się z 
trzech najważniejszych relacji: z matką, 
ojcem i X muzą. Fakt i fikcja, kino i życie 
spotykają się tu na równych prawach. 

ASTERIX I OBELIX:  IMPERIUM SMOKA YUKU I MAGICZNY KWIAT 

Belgia, Francja 2022, 65 min 
 

Mała myszka z ukulele, czyli mu-
zyczna przygoda pełna wrażeń! Yuku 
musi opuścić rodzinne strony, aby 
pomóc babci. Odważnie wyrusza w 
dalekie Himalaje na poszukiwania 
magicznego kwiatu. Nieoczekiwaną 
pomocą będą dla niej piosenki grane 
na ukulele i zagadki, które usłyszała w 
zamkowych piwnicach. Czy Yuku uda 
się pomóc babci i znaleźć magiczny 
kwiat? 

Roztapiająca serca muzyczna 
animacja zachwyciła widzów 9. Mię-
dzynarodowego Festiwalu Filmowego 
Kino Dzieci. Film zdobył nagrodę Sto-
warzyszenia Kin Studyjnych. 

Francja 2023, 111 min 
 
Jest rok 50 p.n.e. W wyniku zamachu 
stanu przeprowadzonego przez zdra-
dzieckiego księcia cesarzowa Chin 
zostaje uwięziona. Córka porwanej 
władczyni,  księżniczka Sass-Yi wraz ze 
swoim wiernym ochroniarzem i fenic-
kim kupcem wyrusza do odległej Galii, 
aby szukać pomocy dla swojego kraju. 
Tak oto poznaje Asteriksa i Obeliksa, 
dwóch dzielnych bohaterów, którzy 
nie cofną się przed niczym, aby zapro-
wadzić ład i porządek wszędzie tam, 
gdzie panuje chaos i bezprawie… Oraz 
wszędzie tam, gdzie można przy okazji 
smacznie podjeść.  

BIURO DETEKTYWISTYCZNE LASSEGO I MAI 
TAJEMNICA SKORPIONA 

 Szwecja 2022, 83 min 
 

Siódma odsłona filmowych przy-
gód Lassego i Mai oraz szefa policji w 
Valleby. Miasteczko Valleby za kilka dni 
obchodzi 500. urodziny! Świętowanie 
może jednak przerwać złodziej, które-
go znakiem rozpoznawczym jest... 
skorpion. Czy młodzi detektywi, Lasse i 
Maja, wpadną na jego trop i uratują 
imprezę? 

Przed parą detektywów kolejny 
twardy orzech do zgryzienia. Komuś 
najwyraźniej bardzo zależy na tym, 
żeby impreza z darmowymi słodycza-
mi, na którą czekają wszyscy mieszkań-
cy Valleby, nie doszła do skutku. Maja i 
Lasse mają kilku podejrzanych... 

LUNANA 

Bhutan 2019, 110 min 
 

Mieszkający w stolicy Bhutanu 
Ugyen marzy o karierze piosenkarza. 
Zanim jednak będzie mógł to zrobić, 
musi odbyć ostatni rok rządowej służby 
nauczycielskiej. Decyzją przełożonych 
trafia do najbardziej odległej wiejskiej 
szkoły. Położone na wysokości pięciu 
tysięcy metrów miejsce nie ma nic 
wspólnego z wygodnym życiem, jakie 
do tej pory prowadził. Nie ma tam 
elektryczności, brakuje jakichkolwiek 
materiałów edukacyjnych, a w klasie, w 
której ma prowadzić zajęcia, obok 
swoich podopiecznych spotkać może… 
yaka. Choć początkowo Ugyen chce jak 
najszybciej stamtąd uciec, zaangażowa-
nie młodych uczniów, ale też serdecz-
ność i niesamowita siła mieszkańców 
wioski sprawiają, że zaczyna zmieniać 
opinie o tym wyjątkowym miejscu. 


